



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۵۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewsaper1376



www.aminnews.ir



پشت پرده ادعاهای بدون سند علیه دولت چیست؟



دستگیری ۳۲ نفر در ارتباط با عملیات تروریستی کرمان



دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ / ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۴۵ ه. ق / 8 January 2024 / شماره ۶۶۸۱ / سال بیست و ششم

« بین الملل ۳

بازیگری خطرناک

برای کشورهای منطقه

« نفت و انرژی ۴

میزان عیدی ۱۴۰۳

کارگران اعلام شد

« آذربایجان شرقی ۵

با شهدای بمباران

۲۷ دی دانشگاه تبریز

« ورزش بانوان ۶

حضور مربی آمریکایی

در هاکی زنان ایران

« استانها ۷

زباله سخاوت زمین

را می گیرد

« ورزش ۸

عملکرد نگران کننده

خط دفاع تیم ملی فوتبال

زنگ خطر

به صدا در آمد

مردم بازوهای عملیات روانی ترور را ناکام گذاشتند

در پیاده‌سازی فرمان رهبر معظم انقلاب مبنی بر سرکوب و مجازات عادلانه عاملان و آمران این فاجعه اقدام کنند؛ همچنین کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با بررسی زوایای این فاجعه گزارش آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه نمایند.

وی گفت: ضمن عرض تسلیت به پیشگاه حضرت ولی عصر عج الله تعالی فرجه الشریف، مقام معظم رهبری، مردم ولایت‌مدار ایران و خانواده‌های شهدای این حادثه، برای ارواح طیبه شهدان والامقام علو درجات و رحمت واسعه و برای مجروحین شقای عاجل و کامل را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: همچنین هفدهم دی ماه، سالروز اجرای طرح ننگین کشف حجاب به دست رضاخان یادآور شکست طرح‌های استعماری برای تضعیف خانواده‌های ایرانی و از بین بردن فرصت رشد زنان و دختران با گسترش فساد در جامعه است؛ خانواده ایرانی، بستر و منشاء رشد استعدادهای اعضای خانواده است و حیا، ستون نگهدارنده خانواده ایرانی در گذر قرن‌هاست.

قالیباف گفت: مجلس شورای اسلامی جهت قانونمند کردن فعالیت تمامی دستگاه‌ها در جهت تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب، تصویب لایحه حجاب و عفاف را در دستور کار قرار داد؛ این لایحه در مراحل پایانی اصلاحات در کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی پس از تایید نهایی شورای نگهبان به دولت ابلاغ خواهد شد.

نکردید. این که آمریکا بخواهد برای خودش قطعنامه‌هایی را بگیرد که ارزشی ندارد. اما اینکه کشوری در دنیا همه فشارها علیه‌اش باشد، اما بتواند از یک اقدام نهایت بهره را ببرد و توجه دنیا را به سمت خودش جلب کند که ما قربانی تروریسم هستیم؛ اهمیت دارد.»

وی ادامه داد: «در باب مطرح کردن اینکه می‌خواهیم انتقام بگیریم، باید بگویم اساسا «انتقام» کلمه درستی نیست. باید با ادبیات دنیا صحبت کرد، این بحث انتقام نیست، بحث برخورد با مجرمان خطرناک است که دست به چنین اقداماتی می‌زنند و باید به دست عدالت داده شوند و باید مجازات چنین اقداماتی را متحمل شوند.»



ایران صادق‌ترین حامی امنیت و ثبات در منطقه و جهان است

حال نگران امنیت دریای سرخ و منطقه بود. امیرعبداللهیان افزود: امنیت غزه و کرانه و امنیت منطقه بهم پیوسته است و جنگ راه حل نیست. وزیر امور خارجه تصریح کرد: ایران صادق‌ترین حامی امنیت و ثبات در منطقه و جهان است. «کاترین کولونا» وزیر امور خارجه فرانسه نیز در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان، اقدام تروریستی در گلزار شهدای کرمان را محکوم کرد. وی با ابراز نگرانی در خصوص افزایش شدت تنش‌ها در منطقه، خواستار نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران برای جلوگیری از گسترش دامنه درگیری‌ها شد.

در این گفت‌وگو طرفین ضمن توافق بر اهمیت استمرار گفت‌وگوهای دیپلماتیک و تماس وزرای خارجه، بر لزوم رفع موانع موجود در مسیر مناسبات در فضای مبتنی بر احترام متقابل، تاکید کردند.

نسل‌کشی‌های در حال انجام در غزه، لزوم اقدام عملی برای توقف کشتار غیر نظامیان، تسهیل ارسال کمک‌های بشر دوستانه، ممانعت از کوچ اجباری و واگذاری آینده فلسطین در یک روش دموکراتیک به خود فلسطینی‌ها را گامی موثر در پایان خشونت‌ها در منطقه دانست. امیرعبداللهیان افزود: تنها راه برای جلوگیری از گسترش درگیری‌ها در منطقه و استقرار صلح پایدار در آن، لزوم توجه مسئولانه به ریشه‌چالش‌ها و نیز عزم جدی برای کمک به حل آنها می‌باشد.

وزیر امور خارجه با اشاره به قتل عام ۲۲ هزار غیر نظامی و زنان و کودکان در غزه، آمریکا و رژیم اسرائیل را عامل نسل‌کشی اخیر در غزه نامید و گفت: نمی‌توان بدون نگاه به اشغالگری و با باز گذاشتن دست رژیم اسرائیل، ریشه‌های بی‌ثبات‌سازی منطقه را نادیده گرفت و در عین

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با همتای فرانسوی خود، ضمن تاکید بر ضرورت تلاش جامعه جهانی برای مقابله موثر و عملی با اشکال مختلف تروریسم گفت: ایران صادق‌ترین حامی امنیت و ثبات در منطقه و جهان است.

این مطلب را حسین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی «کاترین کولونا» وزیر امور خارجه فرانسه با وی عنوان کرد.

وزیر امور خارجه در این گفت‌وگو ضمن مورد توجه قرار دادن اقدام دولت فرانسه در محکومیت حمله تروریستی اخیر در کرمان که منجر به شهادت جمعی از مردم شد، ضرورت تلاش جامعه جهانی برای مقابله موثر و عملی با اشکال مختلف تروریسم را مورد تاکید قرار داد. وی با اشاره به تحرکات فرانسه در موضوع فلسطین، توقف جنایات رژیم صهیونیستی و

۴۴۶ داوطلب انتخابات مجلس در آذربایجان شرقی تایید صلاحیت شدند

۴- اکرم حضرتی عضو سابق شورای اسلامی تبریز با گرایش اصلاح طلب
۵- کامبیز مهدی زاده در تبریز با گرایش اعتدال
۶- پرویز احمدزاده هیات علمی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان از داوطلبان شاخص دوره گذشته مجلس در تبریز با گرایش اصولگرا
۷- یاسین بچانی عضو کنونی شورای اسلامی شهر کلاتر تبریز داوطلب در شهرستان مرند با گرایش اصولگرا
۸- مهدی دوانگری نماینده سابق شهرستان مراغه و عجب شیر در دور نهم مجلس شورای اسلامی در مراغه با گرایش اصلاح طلب
۹- سلمان خدادادی نماینده چهار دوره سابق مجلس مردم شهرستان ملکان در ملکان با گرایش میانه رو
۱۰- محمدعلی مددی نماینده ادوار مردم میانه در میانه با گرایش اصلاح طلب
۱۱- سید بهلول حسینی نماینده ادوار مجلس مردم میانه در میانه با گرایش اصولگرا
۱۲- ارسلان فتحی پور نماینده ادوار مجلس مردم کلبر در کلبر
۱۳- قلی الله قلی زاده نماینده ادوار مجلس مردم کلبر در کلبر
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خیرگان رهبری یازدهم اسفند امسال همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.
مردم آذربایجان شرقی از ۱۳ حوزه انتخابیه ۱۹ نماینده در مجلس شورای اسلامی دارند.

هیأت اجرایی تایید نشده بودند در هیأت نظارت تایید شدند.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی، روح الله مفکرآزاد و محمدحسین فرهنگی نمایندگان فعلی تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی هم در هیأت اجرایی و هیأت نظارت تایید شدند.
در هیأت‌های اجرایی انتخابات از نمایندگان فعلی مجلس، احمد علیرضا بیگی، مسعود پزشکیان و علیرضا منادی نمایندگان تبریز، الهوردی دهقان نماینده مردم ورزقان در مجلس شورای اسلامی، سیدعلی موسوی نماینده مردم ملکان و علیرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد در مجلس شورای اسلامی تایید نشده بودند.
دهقان نماینده مردم ورزقان که در هیأت اجرایی تایید نشده بودند در هیأت نظارت تایید شدند و به این ترتیب از ۱۹ نماینده کنونی آذربایجان شرقی ۱۷ نماینده تایید صلاحیت شدند.
در بین افرادی که در آذربایجان شرقی تایید نشدند اسامی افراد زیر نیز که شناخته شده یا از نمایندگان ادوار بوده یا مسئولیت داشتند دیده می‌شود:
۱- عباس رنجبر شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا
۲- علی رضا نوین شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا
۳- احتشام حاجی پور شهردار سابق تبریز با گرایش اصلاح طلب

از مجموع یک‌هزار و ۳۲۵ داوطلب ثبت‌نام قطعی در استان، ۳۵ نفر انصراف و ۹۱ نفر هم به نظر هیأت‌های اجرایی اعتراض نکرده بودند و در نهایت صلاحیت ۴۴۶ داوطلب باقیمانده در ۱۳ حوزه انتخابیه آذربایجان شرقی توسط هیأت نظارت تایید شد.
بر اساس این گزارش ۵۲۲ نفر از داوطلبان تایید نشدند، ۸۸ نفر دیگر نیز صلاحیت احراز نکردند و ۱۴۳ نفر شرایط ثبت نام را نداشتند همان‌طور که اشاره شد در مجموع، تعداد تایید صلاحیتها در استان به ۴۴۶ داوطلب رسید.
استان آذربایجان شرقی با حدود چهار میلیون جمعیت، دارای ۱۹ کرسی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی است.
چه کسانی در حوزه‌های انتخابیه استان آذربایجان شرقی تایید نشدند؟
بر اساس اطلاعات رسیده به خبرنگاران ایرنا در آذربایجان شرقی از ۱۹ نماینده استان به غیر از احمدعلیرضا بیگی نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو و سیدعلی موسوی نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی ۱۷ نماینده دیگر باقی مانده تایید شدند.
حوزه انتخابیه تبریز شامل شهرستان‌های تبریز، اسکو، آذرشهر دارای ۶ کرسی است که از ۶ نماینده کنونی تنها احمد علیرضا بیگی تایید نشده است.
الته هیأت نظارت در حوزه انتخابیه تبریز تنها حمله علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز تایید کرده و مسعود پزشکیان و علیرضا منادی که در

« یادداشت

انتقام یا دیپلماسی؟!

*نسیبه پیرایش

پس از حادثه تروریستی کرمان و شهادت انسان‌های بیگانه انتظار بخش بزرگی از افکار عمومی آن است که ایران پاسخی در خور به عاملان این ترور (داعش و به ویژه اسرائیل) بدهد. به ویژه آن که ایران واکنشی نسبت به شهادت سید رضی حسینی در سوریه نشان نداد. مخصوصا برخی تندروها که پیش از این‌ها یعنی از زمان آغاز جنگ در غزه همواره خواستار حمایت نظامی ایران از فلسطین بودند. در این میان ابراهیم رئیسی هم در مراسم وداع با پیکر مطهر شهدای حادثه تروریستی کرمان گفت: «دشمن قدرت ایران دیده و تجربه کرده است؛ در این قضایا به مردم اطمینان می‌دهم و یقین بدانید ابتکار عمل در دست نیروهای مسلح ماست و زمان و مکان را نیروهای مسلح ما تعیین خواهند کرد.»

اما حالا سوال اساسی این است که ایران واقعا چه کاری باید انجام دهد؟ احمد بخشایش اردستانی عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید ایران باید جواب حمله انتحاری کرمان را با موشک بدهد. او در توضیح پیشنهاد خود گفته باید بررسی شود که تروریست‌ها دقیقا از کجا وارد شده‌اند و آن کشور را مورد عتاب قرار دهد. اگر از سوریه و عراق آمده باشند، طبیعتا باید ۷ الی ۸ موشک به آن سمت پرتاب کنند.

وی که با رویداد ۲۴ گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: «متأسفانه باید بگویم در مقابل زور باید زور گفت و در قبال موشک باید موشک زد. معمولا در مقابل هر حمله‌ای باید حمله‌ای صورت بگیرد تا آن را آرام کند اما اگر ایران بازمه پاسخ ندهد، باز یک اقدام دیگری خواهند کرد.»

جعفر قنابدانی، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی هم در گفت‌وگو با نامه نیز گفت: «برداشت افکار عمومی این است که عملیات تروریستی در کرمان از سوی صهیونیست‌ها طراحی شده است. این تصور چندان دور از ذهن هم نیست. صهیونیست‌ها انسان می‌کشند تا لذت ببرند. واکنش ایران باید با ابعاد این اقدام تروریستی متناسب باشد. مردم انتظار دارند پاسخی کوبنده به رژیم صهیونیستی داده شود. در واقع پاسخ ایران هم باید کوبنده و هم بازدارنده باشد.»

زیدآبادی فعال اصلاح‌طلب در واکنش به اظهارات این چنینی در توییته نوشت: «آن دسته از تندروهای اصولگرا و متحدان توده‌ای‌شان در سایت پیک نت که به رغم پذیرش مسئولیت عملیات انتحاری کرمان از سوی داعش، همچنان اصرار دارند که این عملیات کار آمریکا و اسرائیل بوده است، در واقع قصدشان تحت فشار قرار دادن تصمیم‌گیران جمهوری اسلامی برای ورود به جنگ مستقیم با آمریکا و اسرائیل است! سود ورود مستقیم ایران به جنگ آمریکا و اسرائیل برای گردانندگان سایت پیک‌نت، امر محرمانه‌ای نیست. آنها از هر امری که روسیه را برای یک لحظه هم که شده از فشار جنگ اوکراین نجات دهد، با آغوش باز استقبال می‌کنند حتی اگر موجب ویرانی ایران و نارضایتی خود روسیه شود! تندروهای اصولگرا ولی چه سودی از جنگ مستقیم با آمریکا و اسرائیل خواهند برد؟ لابد گمان می‌کنند که با ورود ایران به جنگ، اسرائیل به سرعت نابود خواهد شد و آمریکا نیز با جمع کردن جل و پلاشش، منطقه را ترک خواهد کرد و آنان سرور خاورمیانه خواهند شد!

نهادهای اصلی تصمیم‌گیر اما عواقب جنگ رو در رو و فراگیر را بهتر درک می‌کنند و به همین علت نیز از آن گریزانند.»

اما مهدی ذاکریان استاد روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با رویداد۲۴ به خطاهای استراتژیک ایران در موضوع مقابله با داعش پرداخته و می‌گوید ایران بیش از هر کشور دیگری در ماجرای داعش هزینه داد اما مشکل این بود که طوری برخورد کرد که کسی این هزینه‌ها را نپذیرد زیرا سخنانی مطرح می‌شد که خودبخود جایگاه ایران را متزلزل می‌کرد.

ذاکریان پیشنهادهایی داده که در این مرحله ایران چه می‌تواند بکند. وی گفت: «امروز اتحادیه اروپا به شدیدترین لحن، عملیات تروریستی کرمان را محکوم کرد. خوب این فرصت است که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ایران و اتحادیه اروپا و آمریکا با هم مذاکره کنند که چگونه می‌شود با تروریسم در منطقه مقابله کرد. خوب این مشروعیت بین‌المللی برای اقدام شما ایجاد می‌کند»

ادامه در همین صفحه